



## Niels K. Nielsen Holding ApS

Niels Bohrs Vej 41  
8660 Skanderborg

### ÅRSRAPPORT 1. januar 2020 til 31. december 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17. juni 2021

  
Dirigent Niels Kristian Nielsen

CVR NR. 30715098

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Niels K. Nielsen Holding ApS  
Niels Bohrs Vej 41  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 30 71 50 98  
Kommune: Skanderborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Niels Kristian Nielsen

**Pengeinstitut**

Spar Nord Bank  
Ceresbyen 75  
8000 Aarhus C

**Revisor**

Elley Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Ydingvej 1  
8752 Østbirk

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje den samlede aktiekapital i MC Uldall Maskinfabrik A/S samt at eje kapitalandele i andre selskaber.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser et overskud på t.kr.399.

Årets resultat anses for at være mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

### GENERELT

Årsregnskabet for Niels K. Nielsen Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger med de beløb der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Den aktuelle danske selskabsskat fordelses mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

indkomst (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssigt underskud).

### BALANCEN

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis den er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Udbytte

Det forslåede udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post i egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen.

#### Tilgodehavende og skyldig selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalt acontoskat.

#### Tilgodehavende og skyldig sambeskatningsbidrag

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

#### Udskudt skat

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser; hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af den enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, hverunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

	2020	2019
Indtægter af kapitalandele .....	408.729	2.706.768
Andre eksterne omkostninger .....	-12.006	-3.125
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>396.723</b>	<b>2.703.643</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	1.373	1.111
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-79	-158
Andre finansielle omkostninger .....	-1.711	-1.951
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>396.306</b>	<b>2.702.645</b>
Skat af årets resultat .....	2.730	907
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>399.036</b>	<b>2.703.552</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	113.000	110.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	408.729	2.706.768
Overført resultat .....	-122.693	-113.216
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>399.036</b>	<b>2.703.552</b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**  
**AKTIVER**

	2020	2019
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	16.893.003	16.939.861
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>16.893.003</b>	<b>16.939.861</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>16.893.003</b>	<b>16.939.861</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	177.479
Selskabsskat .....	15.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	19.158	358.663
Udskudt skatteaktiv .....	2.598	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>36.756</b>	<b>536.142</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>467.371</b>	<b>51.076</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>504.127</b>	<b>587.218</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>17.397.130</b>	<b>17.527.079</b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**  
**PASSIVER**

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	13.302.100	13.348.958
Overført resultat.....	3.828.804	3.651.496
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	113.000	110.000
<b>Egenkapital .....</b>	<b>17.368.904</b>	<b>17.235.454</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	7.500	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	10.169
Selskabsskat .....	0	252.184
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	19.026	22.572
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	1.700	1.700
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>28.226</b>	<b>291.625</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>28.226</b>	<b>291.625</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>17.397.130</b>	<b>17.527.079</b>

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

	2020	2019
<b>1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo.....	3.590.903	3.590.903
Kostpris 31. december 2020	<u>3.590.903</u>	<u>3.590.903</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	13.348.958	10.942.190
Årets resultatandele.....	408.729	2.706.768
Kapitalregulering i perioden .....	-155.587	0
Udloddet udbytte.....	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>13.302.100</u>	<u>13.348.958</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>	<b><u>16.893.003</u></b>	<b><u>16.939.861</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Niels K. Nielsen Ejendomme ApS	100%	5.454.511	710.937
SB Con ApS	100%	300.595	61.280
MC Uldall Maskinfabrik A/S (alle med hjemsted Skanderborg)	100%	11.137.897	-363.488

## 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskaber hæfter solidarisk sammen med de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat. Den samlede skyldige selskabsskat og udbytteskat for 2020 udgør 16 t.kr.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er der afgivet krydskaution mellem alle selskaberne i koncernen. Kautionen forventes ikke at blive aktuel.

For datterselskabet Niels K. Nielsen Ejendomsselskab ApS er der kautioneret for realkreditlån for kr. 16,4 mio.